
 

Pag. 1 a 4 
 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

 
Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-111 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle arre disciplinari di base- sottoazione 10.2.2° Competenze di base 
”IMPARO E SOCIALIZZO” 
CUP: D84C22001090001 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 
Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022, Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

 

 
 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 
Al DSGA 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
 
 

 

 

 
OGGETTO: Decreto dirigenziale di nomina responsabile della gestione amministrativo- contabile DSGA  

 

 

 
 
 
 
 





 

Pag. 2 a 4 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022, Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1: 
Obiettivo specifico 10.2: 

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 29/06/2022 n. 44 e del 
Consiglio di Istituto del 30/06/2022 delibera n. 43; 

VISTO la propria candidatura n. 1081568 da parte di questo Istituto avvenuto in data 31 maggio 
2022 protocollo interno n. 7511 e assunto al protocollo n. 42821 dell’Autorità di Gestione in data 
01/06/2022; 

VISTO la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 relativa all’autorizzazione del 
Progetto dal titolo “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Codice progetto 10.2.2A- 
FDRPOC-LA-2022-111, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 20.328,00; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 12 del 
24/01/2022; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTO il D. lgs 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ed in particolare l’art. 7. comma 6, lett. b), in 
merito al preliminare accertamento della sussistenza di risorse umane disponibili all’interno; 

VISTA    la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009; 

VISTO i l  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

VISTE le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo 
sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento assegnato 
relativo al POC “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1, con specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare 
commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto 
previsto dalle linee guida; 



 

Pag. 3 a 4 
 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI/53714 del 21/06/2022, che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31 agosto 2023; 
 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020 
(cd. Linee Guida, come aggiornate nell’ottobre 2020); 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34115 del 18.12.2017 avente come oggetto “Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti 

a valere sul Fse; 

VISTE        le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020(cd. 

Linee Guida, come aggiornate nell’ottobre 2020);  

   RITENUTO  necessario individuare il direttore SGA come responsabile delle attività di gestione amministrativo-

contabile per la realizzazione delle progettualità relative all’azione 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-53;  

 
 

SENTITO il direttore SGA; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Affidamento dell’incarico 

Viene affidato all a  d o t t . s s a  P a o l a  G u e r r i n i ,  in qualità di DSGA, l’incarico di direzione  

amministrativo-contabile per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto. 
 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato per un numero massimo di n. 40 ore (10 ore per modulo) da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il 31/08/2023. 

 
Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa. 

 
Art. 4 Compenso 

Per la prestazione effettuata sarà corrisposto il compenso orario lordo dipendente di € 18,50 (diciotto/55) 
corrispondente al lordo stato di € 24,55 (ventiquattro/55) come previsto nella Circ. Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009) e per un massimo di 40 ore. I compensi sono comprensivi, oltre che delle ritenute di legge a 
carico del dipendente, anche degli oneri a carico dello Stato. 
Il trattamento economico spettante per le ore destinate al singolo modulo potrebbe subire delle rimodulazioni dei 
costi di gestione, determinati in € 3,47 per ora per partecipante. 

La misura del compenso sarà determinata dall’attività effettivamente svolta (ore effettivamente prestate) e non potrà 
superare i limiti imposti dalla normativa vigente e dal presente bando, per cui il tutor designato organizzerà le sue 

attività in maniera proficua e congruente al tetto massimo previsto. 
Il numero di ore effettivamente prestate si desumerà da appositi time-sheet debitamente compilati e firmati, che il 

DSGA presenterà al termine della propria attività. 
La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e sarà corrisposto solo allorquando 

saranno effettivamente accreditati a questa Istituzione i relativi finanziamenti. 
Si comunica altresì che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico pro tempore di questa 

Istituzione Scolastica, dott.ssa Maria Cristina Baleani. 
 

 



 

Pag. 4 a 4 
 

 
 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
Il presente avviso è pubblicato all’albo digitale e sul sito web https://www.icvanniviterbo.edu.it/ e ha valore di notifica per 
tutto il personale dell’Istituto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Cristina Baleani 

(firmato digitalmente) 
 

https://www.icvanniviterbo.edu.it/

		2022-11-24T11:09:13+0100
	MARIA CRISTINA BALEANI




